
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

1 

Prot. e data: vedasi segnatura 
Albo ON LINE  
e Albo AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE ( menù: Bandi di 
gara e contratti/ Delibera a contrarre )  
presenti nel sito : https://icsnoventavi.edu.it/ 
 

OGGETTO:      DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO  
                         SERVIZIO ENTRATA /LABORATORI –PARCO FAUNISTICO CAPPELLER SAS –CARTIGLIANO  VI 
                        ALUNNI SCUOLA INFANZIA ED. DE AMICIS -26 MAGGIO 2020  

CODICE CIG:    ZBA2C197E3       
CODICE UNIVOCO: UFH794 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contab. Gen.le dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTA   la Legge 13 luglio 2015 n. 107 sulla “Buona Scuola”, concernente Riforma del sistema 
nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative vigenti”; 

VISTO  il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come modificato 
dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28-8-2018 n. 129“Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il Regolamento di Istituto, approvato con delibera del Consiglio Istituto n. 99 del 

30/6/2017, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per la fornitura 
di beni-servizi, in particolare quelle di importo inferiore ad € 40.000,00 tramite 
affidamento diretto; 

CONSIDERATO il piano gite ANNO SOCLASTICO 2019-2020 ; 

V
IIC

83
30

0A
 -

 R
eg

is
tr

o 
de

i C
O

N
T

R
A

T
T

I D
.I.

 N
  4

4/
20

01
 -

 0
00

00
28

 -
 1

8/
02

/2
02

0 
- 

C
G

 C
O

N
T

R
  x

 B
E

N
I-

S
E

R
V

IZ
I -

 U
V

IIC
83

30
0A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
66

 -
 1

8/
02

/2
02

0 
- 

C
G

 0
4 

c 
O

R
D

IN
E

 -
 U

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

2 

TENUTO CONTO della proposta delle docenti scuola INFANZIA ED. DE AMICIS DI SALINE di 
effettuare una visita con laboratori presso il Parco Faunistico CAPPELLER 
TENUTO CONTO che il Parco Faunistico CAPPELLER DI CAPPELLER SAMANTHA E DANTE SAS di 
CARTIGLIANO VI è operatore unico, pertanto il principio della rotazione viene meno ;   

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

DECRETA 
 

 ART. 1 - Oggetto della fornitura del servizio  
 

Fornitura servizio: ingresso e laboratori didattici (visita guidata, laboratorio) come da prenotazione 
Scuola infanzia ED. DE AMICI- Via  Saline  –Noventa Vicentina- VI 
 

DATA ALUNNI 
SCUOLA 

INFANZIA  

ATTIVITA’ n. alunni 
e 

docenti 

COSTO 
PER 
ALUNNO    

IMPORTO 
TOTALE 

 
 

26/05/2020 

BAMBINI 
PICCOLI E 
MEDI  
 

LABORATORIO 
REGNO ANIMALE  
 

 
N. 27 

8,50 229,50 

BAMBINI 
GRADI  

LABORATORIO  
ALBERO AMICO  

N. 20 8,50 170,00 

TOTALE COMPLESSIVO **  399,50 

 
**Si precisa, che l’IMPORTO DEFINITIVO verrà calcolato il giorno stesso dell’attività, in base al 
numero effettivo dei partecipanti,  
 
Articolo 2 - Individuazione Operatore economico 
E’ individuato unico operatore economico:  

- Il PARCO FAUNISTICO CAPPELLER DI CAPPELLER SAMANTHA E DANTE SAS di 
CARTIGLIANO VI Partita IVA    02685060242 

-  
Dopo aver accertato, per la citata ditta, i requisiti di ordine generale di cui all’art. 80- 83 del Codice 
Appalti 50/2016, ossia:  

 Iscrizione-abilitazioni alla Camera del Commercio, prot. n. 1263  del 18-02-2020:  
 Posizione regolare nei confronti del versamento dei contributi previdenziali-assistenziali 

obbligatori tramite DURC prot. n. 1263  del 18-02-2020:  
 Ai fini del controllo dell’assenza di debiti Fiscali verso lo Stato, si è tenuto conto che la 

spesa stimata è inferiore ad € 5.000,00;   
 
 
L’Operatore economico individuato dovrà DICHIARARE TRAMITE ALLEGATO MODELLO, sotto la 
propria responsabilità, di possedere i seguenti requisiti:  

V
IIC

83
30

0A
 -

 R
eg

is
tr

o 
de

i C
O

N
T

R
A

T
T

I D
.I.

 N
  4

4/
20

01
 -

 0
00

00
28

 -
 1

8/
02

/2
02

0 
- 

C
G

 C
O

N
T

R
  x

 B
E

N
I-

S
E

R
V

IZ
I -

 U
V

IIC
83

30
0A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
66

 -
 1

8/
02

/2
02

0 
- 

C
G

 0
4 

c 
O

R
D

IN
E

 -
 U

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

3 

 
 Essere in possesso dei requisiti di ordine generale richiesti per la partecipazione alle 

procedure di affidamento di cui all'art. 83 del D.Lgs. N. 50/2016; 

 Essere in possesso dei requisiti di idoneità professionale 

 Essere in regola con gli obblighi inerenti la sicurezza sui luoghi di lavoro previsti dalla 
vigente normativa in materia con particolare riferimento al D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

 Di non trovarsi in ogni altra situazione che possa determinare l'esclusione dalle gare e/o 
incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge in materia di cui all'art. 80 del D.Lgs. N. 50/2016; 

Articolo 3 - Durata contrattuale della fornitura  
 
 
Servizio ingresso E LABORATORI nel giorno 26 MAGGIO  2020 secondo gli orari e condizioni come 
da prenotazione insegnante. 
 
La fornitura dei beni-servizi avverrà, previa ACCETTAZIONE di quanto stabilito nel presente atto, 
mediante SOTTOSCRIZIONE della presente determina e restituzione della stessa  

entro e non oltre il  28/02/2020 
PEO viic83300a@istruzione.it o tramite PEC all’indirizzo viic83300a@pec.istruzione.it 
 
PER EVENTUALI ALTRE INFORMAZIONI CHIEDERE DELL’ASSISTENE AMM.VA DOVIGO  
 
La ditta aggiudicataria della fornitura espressamente si obbliga all’osservanza delle disposizioni in 
materia di sicurezza nei luoghi di lavoro di cui al Decreto Legislativo n. 81/2008 e ss.mm.ii. 
 
 
ART 4 Modalità di pagamento   
La prestazione verrà pagata al 100% dell’importo complessivo ENTRO 30 GIORNI DAL 
RICEVIMENTO DELLA FATTURA  
 
Nell'ipotesi di problematiche tecnologiche quali: mancanza di connessione alla rete, scarto 
dell'OIL, ecc. non imputabili all'Amm.ne Appaltante, il pagamento potrà essere protratto di 
ulteriori 10 giorni. 
 
La fattura dovrà essere intestata a  

Istituto Comprensivo Statale A.  FOGAZZARO” di Noventa Vicentina (VI) 
Via G. Marconi,13 36025 Noventa Vicentina (Codice Fiscale 80017090244) 
Codice univoco per fatturazione elettronica: UFH794. 

 
 

V
IIC

83
30

0A
 -

 R
eg

is
tr

o 
de

i C
O

N
T

R
A

T
T

I D
.I.

 N
  4

4/
20

01
 -

 0
00

00
28

 -
 1

8/
02

/2
02

0 
- 

C
G

 C
O

N
T

R
  x

 B
E

N
I-

S
E

R
V

IZ
I -

 U
V

IIC
83

30
0A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
66

 -
 1

8/
02

/2
02

0 
- 

C
G

 0
4 

c 
O

R
D

IN
E

 -
 U

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

4 

 
 
 
Art 5 Obblighi dell’appaltatore relativi alla tracciabilità. 
L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 
13/8/2010 n. 136 e successive modifiche.  
La ditta si impegna a comunicare il conto dedicato mediante la compilazione dell’allegato modello.  
 
 
ART.6 Trattamento dati e verifiche di cui alla lettera g), comma 1, art.38, D.lgs.163/2006 
Trattamento dati ai sensi del D.L.vo 196/03: I dati forniti da ciascuna ditta, in occasione della 
partecipazione al presente procedimento ed al successivo eventuale rapporto contrattuale, 
saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell’attività istituzionale 
dell’amministrazione, così come espressamente disposto dall’art. 13 del D. L.vo 30.06.2003 n. 196 
e successive integrazioni.  
Verifiche di cui alla lettera g), comma 1, art.38, D.lgs.163/2006: L’associazione si impegna a 
compilare l’allegato modello inerente le obbligatorie verifiche. 
 
 
ART. 7 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico Dr. De Grandi Renata. Per detto incarico dichiara che non riceverà alcun compenso. 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Renata De Grandi 

 

 
 
Il sottoscritto ___________________________________________________________________, 
 
In qualità di______________________________________________________________________ 
 

ACCETTA 
 

Le condizioni di vendita indicate nella presente determina a contrarre .  
 
 
 
DATA ______________      FIRMA ________________ 
 
S:\CONTABILE\oil\CONT2-MD\GITE\gite 2019_2020\entrate e guide\contratto parco CAPPELLER  INFANZI SALINE.doc 

V
IIC

83
30

0A
 -

 R
eg

is
tr

o 
de

i C
O

N
T

R
A

T
T

I D
.I.

 N
  4

4/
20

01
 -

 0
00

00
28

 -
 1

8/
02

/2
02

0 
- 

C
G

 C
O

N
T

R
  x

 B
E

N
I-

S
E

R
V

IZ
I -

 U
V

IIC
83

30
0A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
66

 -
 1

8/
02

/2
02

0 
- 

C
G

 0
4 

c 
O

R
D

IN
E

 -
 U

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI


		2020-02-18T18:16:54+0100
	DE GRANDI RENATA




